2020 31 29 31 30 31 30 31 31 30 31 30 23 358 

Días laborados 1469 

Una vez determinados los días laborados, se procede a establecer la 

proporción que ha de pagarse al actor, por lo que si por 365 días de servicio 

(un año), le correspondería el pago de 20 veinte días, por 1469 mil 

cuatrocientos sesenta y nueve, le corresponde un pago de 80.49 ochenta 

punto cuarenta y nueve días de salario20. 

Luego, de multiplicar el monto de la «remuneración diaria ordinaria» por los 

259.50 doscientos cincuenta y nueve, punto cincuenta días, se obtiene la 

cantidad de $*****, que corresponde a la indemnización en la parte relativa 

a 20 días por año de servicio. 

POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, DEBE COMPUTARSE Y EFECTUARSE DESDE LA FECHA EN QUE INICIÓ LA